
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 

na období od 1.2.2021 do 1.1.2026 

 

Název ŠVP: Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

Motivační název: Celým rokem, krok za krokem 

 

Zaměření školy: 

Naše mateřská škola podporuje rozvoj osobnosti dítěte v předškolním věku po všech stránkách – v 

oblasti tělesné, rozumové, sociální, citové. Děti se učí hygienickým a zdvořilostním návykům. Je 

podporováno slušné chování. Velký důraz je kladen na přípravu dětí na školní vzdělávání. V 

předškolním vzdělávání rozvíjíme smyslové vnímání, estetické cítění – hudební a výtvarné činnosti. 

Během dne zařazujeme dostatek pohybových aktivit s netradičním náčiním – akupresurní pomůcky, 

obruče, švihadla, molitanové kostky. Děti se hravou formou seznamují se základy anglického 

jazyka. 

 

Dlouhodobé cíle vzdělávacího programu: 

Mezi hlavní cíle patří rozvíjení schopnosti učení u dětí, osvojení základních pravidel chování, 

rozvoj tělesné, citové, rozumové, mravní oblasti. Podporujeme tělesný rozvoj a zdraví dítěte, jeho 

pohodu a spokojenost. Důležitý je rozvoj psychomotoriky, kde děti mají kladné zážitky z pohybu, 

upevňujeme pozitivní vztah k pohybové aktivitě, osobní růst, zdraví, rozvoj pohybových dovedností. 

Mezi další cíle patří podpora správného rozvoje řeči dítěte. Povzbuzujeme je k učení, poznáváme s 

dětmi nové věci okolo nás a pomáháme jim všemu porozumět. Těmito aktivitami se rozvíjí 

schopnost přemýšlet, rozhodovat se a komunikovat. Vedeme děti k tomu, aby se podílely na všech 

činnostech ve škole i v rodině. Snažíme se podporovat samostatnost v rozhodování dětí. 

 

 

Výše uvedený text slouží jako výňatek ze 

Školního vzdělávacího programu, který je 

rodičům k dispozici k nahlédnutí v prostorách 

MŠ. 
 


